
令和２年３月 23 日 

 

保護者 各位 

 

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る課外・部活動への対応について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。  

さて，３月 19 日に県の新型コロナウイルス感染症対策会議から「新型コロナウイルス感

染症対策と社会活動についての基本的な考え」が示され（別紙参照），同日，県教育委員会か

ら，学校の学年末休業日以降の対応について通知がありました。  

 つきましては，本校ではこれを元に，春季休業期間の課外・部活動について下記のとおり

対応いたしますのでお知らせいたします。３月 19 日付け「春季休業期間に関する新型コロ

ナウイルス感染症への対応について」でお知らせした内容と変更があり，ご迷惑をおかけい

たしますが，ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１ 課外・部活動の実施について  

 

２ その他 

状況の変化により変更等があった場合は，ホームページや緊急情報メール等でお知らせ

いたします。適宜確認をお願いいたします。  

 

◆ 春季休業期間の課外・部活動については，次の点に留意しながら実施いたします。 

 活動計画等については，部活動顧問や担当者から連絡いたします。 

＜課外・部活動の実施に係る留意点＞ 

・体調不良や風邪症状の生徒は登校せずに自宅で休養するよう指示を徹底する。  

・活動の開始・終了時に生徒の健康観察を行う。  

・咳エチケットやこまめな手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底する。  

・活動中はこまめな換気に配慮し，人が密集しない環境づくりに努める。 

・免疫力保持のため，休憩時間・休養日の確保に努める。  


